平成22年5月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年6月1日～平成21年11月30日）

平成22年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年6月1日～平成22年5月31日）

平成22年5月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年6月1日～平成21年11月30日)

平成22年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年6月1日～平成22年5月31日）

修正の理由

１．第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正
売上高につきましては、日本及びアジアでの車両部品の受注増加により16,551百万円、利益面につきましては、増収効果
と国内及び連結子会社において、労務費や経費の圧縮が寄与し、営業利益は997百万円、経常利益は732百万円、四半期
純利益は固定資産売却益もあり876百万円となりました。
２．通期連結業績予想数値の修正
第２四半期連結累計期間の業績等をふまえ、受注は当初予想よりも増加傾向にあり、売上高は34,500百万円、利益面に
つきましては、グループ全社をあげた原価低減等を一層注力することにより営業利益は1,300百万円、経常利益は900百万
円、当期純利益は特別損失に連結子会社「RICH MOUNT INC．」の清算に伴う費用400百万円を見込み530百万円となる

平成22年1月7日
各 位

上場会社名 三光合成株式会社

代表者 代表取締役社長 黒田健宗

（コード番号 7888）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 廣川修悦

（TEL 0763-52-7105）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年10月9日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,200 600 300 350 16.71

今回発表予想(B) 16,551 997 732 876 41.89

増減額(B-A) 351 397 432 526

増減率(%) 2.2 66.2 144.0 150.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年5月期第2四半期）

24,651 △133 △272 △471 △22.53

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 200 100 150 7.17

今回発表予想(B) 34,500 1,300 900 530 25.31

増減額(B-A) 500 1,100 800 380

増減率(%) 1.5 550.0 800.0 253.3

（ご参考）前期実績
（平成21年5月期）

41,090 △853 △1,197 △2,489 △118.86

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,900 300 150 340 16.24

今回発表予想(B) 9,445 512 404 632 30.23

増減額(B-A) 545 212 254 292

増減率(%) 6.1 70.7 169.3 85.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年5月期第2四半期）

11,519 △223 △140 △318 △15.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,000 150 100 250 11.93

今回発表予想(B) 18,500 780 600 170 8.12

増減額(B-A) 500 630 500 △80

増減率(%) 2.8 420.0 500.0 △32.0

（ご参考）前期実績
（平成21年5月期）

21,206 △321 △327 △1,578 △75.37

見込です。
３．第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正
売上高につきましては、車両部品の受注増加により9,445百万円、利益面につきましては、増収効果と労務費や経費の圧
縮が寄与し営業利益は512百万円、経常利益は404百万円、四半期純利益は固定資産売却益もあり632百万円となりまし
た。
４．通期個別業績予想数値の修正
第２四半期累計期間の業績をふまえ、今下半期は景気の二番底も懸念され、売上高は18,500百万円、利益面につきまして
は、営業利益は780百万円、経常利益は600百万円、当期純利益は特別損失に連結子会社「RICH MOUNT INC．」の清算
に伴う費用650百万円を見込み170百万円となる見込です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、実際の業績は今後の
要因により予想数値とは異なる場合があります。

以 上